

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,292,374,962	1,307,710,408	△ 15,335,446
	経常経費寄附金収益	570,000	390,000	180,000
	サービス活動収益計(1)	1,292,944,962	1,308,100,408	△ 15,155,446
	費用			
	人件費	728,257,187	753,002,204	△ 24,745,017
	事業費	150,089,140	155,968,198	△ 5,879,058
	事務費	240,034,677	234,041,873	5,992,804
	利用者負担軽減額	9,564,762	7,918,395	1,646,367
	減価償却費	105,014,556	119,486,373	△ 14,471,817
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 18,647,842	△ 20,363,166	1,715,324	
サービス活動費用計(2)	1,214,312,480	1,250,053,877	△ 35,741,397	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	78,632,482	58,046,531	20,585,951	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	900,000	900,000	0
	受取利息配当金収益	16,640	10,698	5,942
	その他のサービス活動外収益	3,823,632	4,625,555	△ 801,923
	サービス活動外収益計(4)	4,740,272	5,536,253	△ 795,981
	費用			
	支払利息	29,316,273	30,859,660	△ 1,543,387
	その他のサービス活動外費用	4,991,910	7,606,270	△ 2,614,360
	サービス活動外費用計(5)	34,308,183	38,465,930	△ 4,157,747
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 29,567,911	△ 32,929,677	3,361,766
経常増減差額(7)=(3)+(6)	49,064,571	25,116,854	23,947,717	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益		1,070,055	△ 1,070,055
	特別収益計(8)	0	1,070,055	△ 1,070,055
	費用			
	特別費用計(9)	0	0	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	1,070,055	△ 1,070,055	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	49,064,571	26,186,909	22,877,662	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	117,390,966	91,204,057	26,186,909
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	166,455,537	117,390,966	49,064,571
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	166,455,537	117,390,966	49,064,571	